UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /STNMT-VP
V/v triển khai thực hiện Văn bản số

2230/UBND-THCBKS ngày 24/5/2024

của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Văn bản số 2230/UBND-THCBKS ngày 24/5/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Thông báo số 204/TB-VPCP và Thông báo

số 210/TB-VPCP của Văn phòng Chính phủ.

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

1.1. Tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện, tăng cường trách nhiệm của

người đứng đầu nâng cao chất lượng phục vụ, minh bạch trong thực hiện thủ

tục hành chính, cung cấp dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp; tăng

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, bảo đảm các điều kiện cần thiết để thực

hiện chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường điện tử từ ngày

01/7/2024 theo Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ

(được gửi trên Hệ thống Quản lý văn bản của Sở).

 1.2. Triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nội

dung Thông báo số 204/TB-VPCP ngày 08/5/2024 và Thông báo số 210/TB-VPCP

ngày 10/5/2024 của Văn phòng Chính phủ. Qua đó, đẩy mạnh tuyên truyền việc

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, trọng tâm là tiện ích, lợi ích

khi triển khai định danh, xác thực điện tử VNeID (như: thực hiện cấp phiếu lý lịch

tư pháp, khám chữa bệnh, chi trả chế độ an sinh xã hội,…), gương mẫu, tiên phong

thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản VNeID, trong đó chú trọng tài khoản VNeID

mức 2 để sử dụng các tiện ích và có trách nhiệm tuyên truyền, hướng dẫn đến người

thân, nhân dân nơi cư trú biết, tham gia thực hiện (được gửi trên Hệ thống Quản lý

văn bản của Sở).

 1.3. Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tại Văn bản số 2071/UBND-

THCBKS ngày 16/5/2024; Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 28/10/2022 (được

gửi trên Hệ thống Quản lý văn bản của Sở).

 2. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Sở Tài nguyên và Môi trường

tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả triển khai, thực hiện các nhiệm

vụ được giao tại Văn bản này được lồng ghép cùng báo cáo định kỳ Đề án 06;

Văn phòng tham mưu báo cáo định kỳ công tác kiểm soát thủ tục hành chính theo

quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc trên khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc Sở; (báo cáo)

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Tơn

		2024-05-29T15:40:28+0700

		2024-05-29T15:39:36+0700

		2024-05-29T15:39:36+0700

		2024-05-29T15:39:36+0700